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Wynalazek niniejszy dotyczy palnika
do paliw płynnych. Palnik ten odznacza się
prostą i mocną budową i nie wymaga sto¬
sowania innych materiałów niż metale w
tych wszystkich miejscach, gdzie te inne
materiały mogłyby stać się kłopotliwe ze
względiu na stykanie się z płynami.

Nai załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania palnika według
wynalazku. Fig. 1 i 2 przedstawiają pod¬
łużnie przekroje pionowe palnika, przy
czym fig. 1 uwidiocznia dyfuzOr, który za
pomocą swoirzni / ma być połączony z o-
słoną 2 (fig. 2), zakrywającą zespół na¬
rządów regulujących; fig. 3 uwidiocznia
oddzielnie w większej podiziałce i w wi¬
doku od kbńca iglicę 3, której trzon 5 da¬
je się regulować w cUrugiej iglicy rurowej

4, zaopatrzonej w skrzydełka, stykające
się z dolną ścianką trzeciej iglicy rurowej
7; w podobny sposób skrzydełka trzonu 5
stykają się z wnętrzem iglicy 4. Fig. 4
przedstawia w mniejszej podiziałce widok
od tyłu całego palnika.

Czynnik rozjpylający, ntp. powietrze, o-
raz paJliwo zostają doprowadzane dk> pal¬
nika za pomocą znanych środków; czynnik
rozpylający dlopu-owadza się przy tym przez
przewód 8, a paliwo — przez przewód 9.
Przewód 8 łączy się z przestrzenią między
kadłubem iglicy 7 a kadłubem iglicy 4, zaś
przewód 9 — z przestrzenią między ka¬
dłubem iglicy 4 a trzonem iglicy 3. Trzon
ten może być mtaiej lub więcej wśrulbowy-
wany w stałą część 10, zaopatrzoną w
dławnicę; w ten sposób reguluje się równo-



cześnie pcsekrój, przejściowy paliwa i prze¬
krój przejściowy powietrza, przy czym
naregulowanie położenia iglicy 7 oisaz po¬
łożenia stożka 11 do zasysania powietrza
wynika już z konstrukcji. Tego rodzaju
urządzenie ze strumieniem rozpylonym
daje bardzo dobre wyniki; urządzenie to
wytwarza aureolę rozpylonej mieszanki,, za¬
mykającej stożek rozpylający, przy czym
olej przechodzi ściśle naokoło podstawy
iglicy 3, a powietrze z przewodu 8 prze¬
chodzi ściśle naokoło stożka tej* iglicy; wy¬
chodzący strumień mieszanki zasysa przez
tarcie powietrze z otwartego stożka 11, a
tym samym zasysa powietrze zjonizowane
przez iskry świec 13 (fig, 1); wobec tego
świece te nie muszą się stykać z osią pal-
nika,, lecz mogą być oddalone od środka
sftrumienia, co utrudnia ich zanieczysz¬
czanie/

Co się tyczy zanieczyszczenia ścianek
wewnętrznych dyfuzora, to należy zazna¬
czyć, że dyfuzor jest oczyszczany przez
podmuchy powietrza, powstające naokoło
wieńca 14 stożka 11.

W miejscu 15 (fig. 1) i 16 umieszczone
są urządzenia z przysłonami w celu znacz¬
nego tłumienia hałasu, powstającego przy
działaniu palnika. Każde z tych urządzeń
zawiera dwa zespoły przysłon, mogące być
mniej? lub. więcej zbliżane do siebie. Śruba
17 i śruba 18 prizedsodzi przez rowki w
wieńcu 19, przy czym nówki te są mimo-
środowe, co umożliwia; poruszanie wzdłuż
wieńca 19 przez przekręcanie gcr ©r mniej -
szy lub większy kąt.

Otwór 20 (fig. 2) służy do umożliwie¬
nia dostępu do narządów regulacyjnych
podczas montażu; otwór tein zakrywa się od
zewtraąArz sprężystą taśmą metalową, utrzy¬
mującą się dzięki swej elastyczności.

Dla umożliwienia samoczynnego dzia¬
łania palnika w miefsciu 21 i 22 umieszczo¬
ne są eiekrtramajginesy, przechylające dźwi¬
gnię' 23 w fedłnym lub w drugim kierunku
pod; działaniem* termoatatu z dowolnym

znanym napędem mechanicznym; ruch
dźwigni 23 za. pośrednictwem drążków 24,
25 przekręca w jednym lub drugim kierun¬
ku nagwintowany trzon 5, samoczynnie
regulując w ten sposób dopływające ilości
powietrza i paliwa. Całość jest przy tym
tak wykonana, by dopływ paliwa nie był
nigdy całkowicie wstrzymywany; w ten
sposób palnik zamiast zgasnąć pozostaje w
stanie gotowości z małym płomieniem;
można to osiągnąć z łatwością za pomocą
oporka, odpowiadającego minimalnej ilości
wypływu paliwa, przy czym drugi oporek
może odlpowładać ilości maksymalnej, by
nie przekroczyć określonej wydajności
cieplnej palnikla.

W przypadku, gdy regulacja nie jest
samoczynna i odbywa się ręcznie, lepiej
jest pnzy zaitrzymaniu działania palnika
zamknąć całkowicie wypływ paliwa, w ce¬
lu uniknięcia jego sączenia się.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palnik do płynnych paliw, zawie¬
rający iglicę, której trzon jest poruszany
podłużnie w innej iglicy rurowej, umieslz-
czonej we wnętrzu trzeciej iglicy, przy
caytn narządy te są luaiuieszcaoHŁe współ-
środkowo i trzon pierwszej iglicy posiada
na swym końcu stożek o podstawie: szer¬
szej niż sam trzon, znamienny tym, że ston¬
kowa iglica (3) umieszczona jest pomiędzy
ujściem iglicy (7 i 4/ tak, iż paliwo może
wypływać naokoło .podstawy stożka Ł prze¬
chodzić wraz z czynnikiem: rozpylającym
między wspomnianym stożkiem i iglicą
rurową o większej średnicy, przy czym za¬
stosowany fest regulacyjny ruch; podłużny
stożka, miarkujący jednocześnie ilość wy¬
pływającego paliwa i ilość wypływającego
czynimikla rozpylającego' w ograniczonej
skrajnie minimalnej i maksymalnej ilości
względnie mogący w danym razie całkowi¬
cie zamknąć wypływ paliwa.

2* Palnik według zastrz. 1, znamienny
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tym, że świece elektryczne zapłonowe (13)
są osadzone w pewnym oddaleniu od osi
przepływu rotzpylomego strumienia dla u-
niknięcia zanieczyszczania świec, przy
czym powietrze, izijonizowane iskrą elek¬
tryczną, zasysane jest przez powietrze,
przechodzące w stożku ssawczym.

3. Palnik według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tym, że z przodu i z tyłu jego osło¬
ny (2) umieszczone są ruchome przysłony
(15, 16 i 20) w celu tłumienia hałasu, po¬
wstającego przy działaniu palnika.

4. Palnik według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że trzon środkowej iglicy po¬

łączony jest za pomocą przekładni dźwig¬
niowej z termostatem, działającym na elek¬
tromagnesy (21 i 22), wytwarzające waha¬
nia dźwigni (23) z drążkami, poruszającej
nagwintowany trzon (5), który mniej lub
więcej wkręca się w stałą nakrętkę i roz¬
rządza dopływ paliwa i powietrza tak, by
dopływ paliwa nie był całkowicie wstrzy¬
many.

„Dica11 S. A. de Briileurs
et Interrupteura A utomatiąues.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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